(6) Zunam &ame ley, dogma,

(7) Alpuna, lo mismo que zuna, afiadido el arliculo,
(8) Alcudina , oficio y jurisdiccicn del alendi.

(9) Azofra '4'.)3')‘ pecho , tributo.
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decas (10). Et quod vadat ganato de illos moros, et homines per illam ter-
ram regis securament, et prendant illum azadium (11) de illas oves, sicut
est foro de azuna de illos moros. Et quando illos moros erunt populatos
in lures barrios de foris, illos christianos non develent illos moros ire per
Tutelam, et transire per illum pontem ad lures hereditates. Et non deve-
tet nullus homo ad illos moros lures armas. Et si illos almoravites faciant
aliquam mutationem super illos mozarabes, non si non tornasent illos chris-
tianos ad illos moros de Tutela. Et si 2liquis moro donaverit suam terram ad
moros ad laborare, et non poterit illam laborare suum xariko (12) prendat
suum quinto de horto, et de vinea. Et quod nullus christianus non consen-
tiat ad nullum jodeum comprare moro per captivum, nec moro. Et si ju—
deus diceret nullum malum, parabola, nee factu, quod castigent illum fort,
et durament ad illo moro. Et istam carlam afidiavit rex Adefonsus impera-~
tor, quod ita teneat sicut est seriptum, et potest intelligere, el facial tene-
re ad suos homines: et fecit afidiare, et jurare, ad totos suos barones islas
convenientias , et istos tulumentos , sicut sunt scriptos, quod ita te-
neant illos, et compleant. Super nomen Dei jurarunt, et super filium
Sanct® Mari@, et per totos sanetos Dei juravit rex Adefonsus, el tolos
suos barones. Et isti sunt qui juraverunt: Azenmar Azenariz, Exemen
Fortuniones de Lehet, Fortunio Garcez Caxal, Enneco Galindez de Sos,
Sanz Joannes de Oxacastro, D. Garcia Crespo, Lop Lopiz de Cala—
horra, Petro Xemenez justitia, Eximen Blasco, Galin Garcez de Sancta
Cruce, Tizon de Montsono, Lop Garcez de Stella, Garcia Lopez de Lerin,
Lop Sanz de Exaire, Lop Arcez Pelegrin.—Facta carta era MCLILL in
Puyo de Sancz, in mense Marcii. Signum imperatoris P} Adefonsi.

( 10) Alfondscas, &5 0iidY, allondigas, posadas.
(11)  Acudium, esta palabra pueda acaso estar puesta por Fl.f_—.",.li , Ne-zague , que vale
tanto, como el diezmo que pagaban los moros sobre ganados y otrus cosas.

(12) Xariko , %)J@, compafiero , sbeio.
Toxo 1. B3
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Fueros de Tudela (1) Cervera (2) y Galipiezo concedidos por D. Alon-
so I el Datallador.

Diccionario Geografico-Histérico de Espafia publicado par la Real Academia de la Historia,
tomo. 11, pigina T60.

In Dei nomine. Ego Aldefonsus rex Aragonum, et Navarre filius regis
Sancii, cum consilio, et providentia virorum nostroram nobilium, et cu-
riee mea qui per Dei gratiam adjuvaverunt me capere Tulellam, et alia
circumjacentia loca, dono, et concedo omnibus populatoribus in Tulela,
et habitantibus in ea, ac¢ etiam in Cervera, et Gallipienzo, illos bonos fo-
ros de Superarbe, ut habeant eos sicut meliores infanzones tolius regni
mei; et sint liberi, et soluti ab omni servitio, pedatico, usatico, petitio—
ne, vel aliqua alia subjugatione mei, et omnis generis mei in perpe—
tuum excepta hosle, vel lite campale, vel obsidione alicujus castri mei,
vel meis injuste obsidiantibus adversariis meis, quod sint ibi mecum cum
pane trium dierum, et expensis. Expresius dico pro tribus diebus, et non
amplius. Preeterea concedo eis Tutellanis, ut obediant eidem foro suo
Almunia de Alcaret, et de Basaon, Almunia de Alfaget, et Alcabet,
Almunia de Almazera, Azut, Fontellas, Mosquerola, Espedolla, Estercuel,
Calchetas, Urzant, Murchant, Ablitas, Pedriz, Lor, Cascant, Barillas,
Montagut, Corella, Centroneco, Castellon, Catreyta, Murillo, Puliera,
Valtierra, Cabanillas, Fustiniana. Item concedo populatoribus in Tutela,
el habitantibus in ea, monles in circuitu ejusdem, Bardenas, Almazra,
el monte de Cierzo herba pascua: in solis ligna lamariz, escuero, virida,

{1) Tudela y Galipiezo, poblaciones del reino de Navarra,
(2) Cervera, yilla del reino de Castilla.
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et sicca ad opus domorum suarum rerum. et pecorum: in Fbro, et aliis
aquis, piscariis, molendinis, azules, et presas in fronlariis suis, dando
tamen in Ebro, et aquis aliis, portum navibus; et in corpore ville in do-
mibus suis, turres, funa furna, balnea, cum omni fortitudine, et melio—
ramento que ipse Tutelani ibi facere voluerint. Quicumque vero hanc liber-
talem, et constitutionem meam de cetero disrumpere volucrit, sive sit
rex, sive comes, sive alius, clericus, vel laicus, sit maledictus 4 Deo,
et Beala Virgine Maria, et angelis, et archangelis ejus, et omni cu-
ria ca®lesti, et cum Juda traditore peenam habeat, et nullam requiem,
sed sit in inferno sempitern. Amen. Signum P regis Aldefonsi, Hispanie
imperatoris. Facta Carta in mense Seplembris, in era MCLV. reg—
nante me Dei gratia rege in Aragonia, in Irunia, in Navarra, in

“Superarbe, in Ribagorza, et in Roncal; episcopus Stephanus in Oscha;
episcopus Petrus in Pampilona; episcopus Petrus in Cesaraugusta; epis—
copus Michael in Sancta Maria Idriee Tirasone; episcopus Raimundus in
Barbastro; comte per me Remirum Sancii in Tutela, Gaston de Bearne in
Casaraungusta ; comes Cenlol de Bigorra in Tirasona; Caxal in Na-
xera; Lop Arceiz in Alagon, at Orrella, in Ricla; Senior Enegus Lupi in
Soria, et in Burgos; Petrus Tizon in Stella, et Monteacuto; Alfonsus in
Arneto; Fortun de Tena in Roneal ; Forlun Garcez de Biel in Ul,
et in Filera, majordomo de rege; et ego Sanlius scriba jussu domini mei
regis qui hanc cartam scripsi, et hoe signum meum feci P4. Signum P
regine Margarite. Signum ¥4 comitis de Perlica.
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Fueros que el rey D. Alonso I ¢l Batallador otorgo & los pobladores
y vecinos de Tudela en ef aino de 1127 (I)